CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal aumentar o
policiamento nos entornos e vias de acesso no
Jardim Paulista.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto a secretaria competente em caráter de
urgência para aumentar o policiamento nos entornos e vias de acesso no
Jardim Paulista – Indaiatuba. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à
autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

                 Solicito o aumento do patrulhamento, pois, infelizmente, o local vem
sendo palco furtos e assaltos, fato este que vem tirando a tranquilidade dos
munícipes, pois sabemos que no local existem vários comércios e residências.
                 Sabemos que a Guarda Civil e polícia militar executam excelente
trabalho em nosso Município, sempre auxiliando a população sem medir
esforços, porem alguns pontos da cidade estão mais vulneráveis, sendo assim,
acreditamos que uma ronda mais ostensiva nos entornos e vias de acesso,
resultará em melhorias, inibindo a pratica de atos ilícitos, proporcionando assim
maior segurança e conforto a todos.
 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 12 de novembro de 2024.

PROT-CMI 5262/2024
12/11/2024 - 09:54
IND 2874/2024